Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству

и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Государственной Думы Томской области от
22.11.2001 № 1085 «Об утверждении
Положения о комитете Законодательной Думы
Томской области»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменения в постановление

Государственной Думы Томской области от 22.11.2001 № 1085 «Об утверждении

Положения о комитете Законодательной Думы Томской области», в соответствии с

подпунктом «г» пункта 1 статьи 64 Устава (Основного Закона) Томской области

Законодательная Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 раздела 7 приложения к постановлению Государственной

Думы Томской области от 22.11.2001 № 1085 «Об утверждении Положения о

комитете Законодательной Думы Томской области» (Официальные ведомости

Государственной Думы Томской области, 2001, № 39 (61), постановление от

22.11.2001 № 1085; 2002, №№ 1 (62), 2 (63), 3 (64), постановление от 21.12.2001

№ 6; 2008, № 19 (141), постановление от 28.08.2008 № 1623; 2009, № 32 (154),

постановление от 22.10.2009 № 2716; Официальные ведомости Законодательной

Думы Томской области, 2011, № 49 (171), постановление от 31.05.2011 № 4426;

№ 3 (179), постановление от 26.01.2012 № 43) изменение, исключив слова «и более

пятнадцати».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области           О.В.Козловская

 2

Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменения в постановление

Государственной Думы Томской области от 22.11.2001 № 1085 «Об утверждении
Положения о комитете Законодательной Думы Томской области»

Пунктом 4 раздела 7 Положения о комитете Законодательной Думы Томской

области установлено, что численный состав постоянной комиссии комитета не может

быть менее трех и более пятнадцати человек.

Настоящее постановление подготовлено в связи с поступившим предложением

депутата Законодательной Думы Томской области И.Н.Чернышева об исключении

верхнего предела численного состава постоянных комиссий комитетов

Законодательной Думы Томской области, поскольку в соответствии с поступившими

предложениями о составах отдельных постоянных комиссий комитета по труду и

социальной политике (других комитетов) в Думе пятого созыва предполагаемая

численность превышает 15 человек.

В этой связи проектом предлагается из пункта 4 раздела 7 Положения о

комитете Законодательной Думы Томской области исключить требование о том, что

численный состав постоянной комиссии комитетов не может быть более 15 человек.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

21.02.2012  №  40
г. Томск

О предложениях по внесению изменения в
Положение о комитете Законодательной
Думы Томской области

Рассмотрев предложение депутата Законодательной Думы Томской области

И.Н.Чернышева о внесении изменения в Положение о комитете Законодательной

Думы Томской области в части исключения верхнего предела численного состава

постоянных комиссий комитетов Законодательной Думы Томской области,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности
РЕШИЛ:

1. Подготовить проект постановления Законодательной Думы Томской

области «О внесении изменения в постановление Государственной Думы Томской

области от 22.11.2001 № 1085 «Об утверждении Положения о комитете

Законодательной Думы Томской области» в части исключения верхнего предела

численного состава постоянных комиссий комитетов Законодательной Думы

Томской области.

2. Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменения в

постановление Государственной Думы Томской области от 22.11.2001 № 1085

«Об утверждении Положения о комитете Законодательной Думы Томской

области» и рекомендовать принять постановление, указанное в пункте 1

настоящего решения.

Председатель комитета                                            В.К.Кравченко

СПРАВОЧНО: извлечение из постановления Законодательной Думы Томской
области  от 22 ноября 2001 г. № 1085 «Об утверждении положения о комитете
Законодательной Думы Томской области»

7. ПОСТОЯННЫЕ КОМИССИИ КОМИТЕТА

1. В составе комитетов по вопросам деятельности комитетов образуются
постоянные комиссии комитетов.

Постоянные комиссии комитетов (далее - комиссии) образуются решением
Думы на срок полномочий Думы текущего созыва на основании предложений
профильного комитета для решения вопросов, относящихся к ведению комитета.
Комиссии подотчетны профильному комитету и осуществляют предварительную
подготовку вопросов, которые находятся в ведении комитета. Комиссии
информируют о своей деятельности профильный комитет.

…

4. Численный состав комиссии не может быть менее трех и более пятнадцати
человек.

	Изм-пол-комит.doc
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Реш-пол-ком-40.doc
	21.02.2012  №  40

	Предл-Черн.tif
	СПРАВОЧНО.doc